Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2021 - Eduardo Lippaus - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES
NA LEI Nº 873 DE 04 DE JANEIRO DE 2001, QUE "INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS MUNICIPAL
DE HORTOLÂNDIA"

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/03/2022

Unidade de Origem Gabinete da Presidência

Unidade de Destino Gabinete do Prefeito

Status Enc. Autógrafo/Sanção-Veto

Prazo 12/04/2022

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Segue juntado Ofício CMH nº 68/2022, que encaminha o Autógrafo nº 31/2022, referente ao Projeto de
Lei Complementar nº 5/2022, recebido pelo Poder Executivo na data de 22 de março de 2022, com
prazo de 15 dias úteis para fins de sanção/veto. Prazo de vencimento em 12 de abril de 2022.

-

Hortolândia, 22 de março de 2022.
-

-

Angela Lucas Alves Sotero
Oficial Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

OFICIO CMH n"" 68/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
DD. Prefeito de Hortolândia

Ref.: Encaminha Autógrafos n° 27 à 31/2022.

Hortolândia. 22 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência para fins de sanção os
AUTÓGRAFOS adiante relacionados;

AUTÓGRAFO N® 27, DE 22 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 27/2022,
de autoria da Mesa Diretora, que introduz alteração na Lei n° 3.875, de 15 de outubro de
2021, que "Dispõe sobre os vencimentos do Quadro de Cargos de Provimento em
Comissão e Funções de Confiança da Estrutura Administrativa Câmara Municipal de
Hortolândia" e dá outras providências;

AUTÓGRAFO N° 28, DE 22 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n° 30/2022,
de autoria do Poder Executivo, que transposição de dotações orçamentárias no valor de
R$ 2.117.200,00;

AUTÓGRAFO N° 29. DE 15 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n»
143/2021, de autoria do Vereador Edimilison Marcelo Afonso, que dispõe sobre a
denominação da área verde n° 2, localizada na estrada Municipal Pedrina Guilherme, Rua
Veneza no loteamento Jardim Firenze passa a ser denominada "Praça Wilson da Cruz
Júnior";

AUTÓGRAFO N° 30, DE 22 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei n""
150/2021, de autoria do Vereador Paulo Pereira Filho, que inclui no Calendário Oficial o
"Dia Municipal do Educador Social"; e,

AUTÓGRAFO N° 31, DE 22 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei
Complementar n° 5/2021, de autoria do Vereador Eduardo Lippaus, que dispõe sobre
alterações na Lei n° 873, de 04 de janeiro de 2001, que "Institui o Código de Posturas
Municipal de Hortolândia".

Subscrevo o presente, aaolhenao ainda a oportunidade para énovar votos pela
mais elevada estima e distinta consíderaoao. L /

SEC. DE ASvSUNTOS JURÍDICOS

2 2 mar 2022

Pe
Presidente

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, n" 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - www.cmh.sp.gov.br